
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 482 DEL 03-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 78 DEL 03-05-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Liquidazione del saldo degli incentivi per il reupero dell'Imposta
Comunale sugli immobili per l'anno 2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Bilancio Consuntivo dell’anno 2012 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 36 del 30/04/2013;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 02/05/2012 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012;

RICHIAMATE le disposizioni:
dell’art. 3, comma 57, della Legge n. 662/1996;-
dell’art. 59 del Decreto Legislativo n. 466/1997;-
del C.C.N.L. del personale non dirigente del comparto “Regioni – Autonomie locali”-
del 22/02/2010;
dell’art. 14 del contratto decentrato integrativo del Comune di Sesto Fiorentino,-
sottoscritto in data 11/01/2012;

VISTA la deliberazione n. 177 del 20/11/2012 della Giunta Comunale con la quale è stato
approvato il Regolamento per l’erogazione degli incentivi per il recupero dell’Imposta
Comunale sugli Immobili al personale avente diritto indicando le modalità ed i criteri per la
costituzione e la ripartizione del relativo fondo;



VISTO l’art. 2 del Regolamento Comunale dell’I.C.I. che stabilisce che “il fondo è destinato,
sulla base dei criteri stabiliti dal presente regolamento, al personale dipendente dell’Ufficio
Tributi, nonché ad eventuali collaboratori temporanei provenienti da altri Servizi dell’Ente,
anche a tempo determinato. Tale fondo è ripartito tra il Funzionario Responsabile
dell’Imposta , gli altri dipendenti dell’Ufficio e i collaboratori.”;

VERIFICATO che il gettito derivante dal recupero ICI accertato al 31/12/2012 ammonta ad
€ 713.836,10;

VISTA la Determinazione n. 161 del 29/11/2012 con la quale veniva impegnata la cifra
necessaria all’erogazione degli incentivi per il recupero dell’Imposta Comunale sugli
immobili per l’anno 2012 e la liquidazione dell’acconto pari alla metà del 4% del fondo
calcolato al gettito accertato al 30/09/2012;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22/01/2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30/06/2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore servizi finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1), del D. Lgs.
267/2000;

DETERMINA

1) Di liquidare il saldo del compenso incentivante al personale dipendente del Servizio Tributi
ed ai loro collaboratori e degli oneri a carico dell’Ente e dell’IRAP, calcolato a conguaglio
sull’importo effettivo del gettito derivante dal recupero ICI per l’anno 2012 utilizzando gli
impegni 12/4178 sul capitolo 6010/12 “Premio incentivante personale area Tributi” per €
11.409,50, 12/4179 sul capitolo 6020/22 “Oneri su premio incentivante personale area
Tributi” per € 2.807,67 e 12/4180 sul capitolo 6730/22 “I.R.A.P.: fondo incentivante
personale area Tributi” per € 969,81;

2) Di trasmettere il prospetto di ripartizione dei compensi di cui all’allegato A, parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, al Servizio Personale affinché
provveda alla corresponsione del saldo entro il mese di maggio 2013 calcolato come indicato
in premessa sulla base delle norme del Regolamento per l’erogazione degli incentivi per il
recupero dell’Imposta Comunale sugli Immobili.

Sesto Fiorentino, 03-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 78 DEL 03-05-2013 - Reg. Gen. N. 482 DEL 03-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Liquidazione del saldo degli incentivi per il reupero dell'Imposta
Comunale sugli immobili per l'anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

LIQUIDAZIONE 10338-PERSONALE DIPENDENTE      IMPORTO MOVIMENTO:       11.409,50
------------
13/002882    IMPEGNO:12/004178    06010/12   DISP. A LIQUIDARE:          554,64

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/12/000161
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 10338-PERSONALE DIPENDENTE      IMPORTO MOVIMENTO:        2.807,67
------------
13/002883    IMPEGNO:12/004179    06020/22   DISP. A LIQUIDARE:          403,61

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/12/000161
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 10338-PERSONALE DIPENDENTE      IMPORTO MOVIMENTO:          969,81
------------
13/002884    IMPEGNO:12/004180    06730/22   DISP. A LIQUIDARE:           54,80

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/12/000161
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE LIQUIDATO         15.186,98

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 78 DEL 03-05-2013 - Reg. Gen. N. 482 DEL 03-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


